“ACTA POR MEDIO DE LA CUAL SE REVISA EL CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA LA SELECCION DEL
REVISOR FISCAL DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO
PERIODO 2026 - 2028”

Los dias 19, 20 y 23 del mes de febrero de 2026, se reunieron en la Secretaria General de
la Corporacién Auténoma Regional del Atlantico — CRA- los funcionarios de esa entidad,
doctores PEDRO CEPEDA ANAYA, Secretario General, PAOLA FONTALVO LOPEZ, Jefe
de la Oficina Asesora Juridica y TAYRO PIMIENTA DELUQUEZ, Subdirector Financiero,
como miembros del comité designado por el Director General mediante Resolucién
No0.0000144 del 11 de febrero de 2026, con el objeto de verificar el cumplimiento de los
requisitos de los candidatos inscritos al proceso de seleccion del Revisor Fiscal de la
Corporacion para el periodo marzo 2026 a febrero 2028.

El Comité procedio a revisar las hojas de vida de los candidatos inscritos en el proceso de
eleccion del Revisor Fiscal de la C.R.A., de conformidad con lo dispuesto en los estatutos
de la entidad (Acuerdo No. 00004 del 13 de marzo de 2017), con el fin de verificar el
cumplimiento de los requisitos establecidos para el ejercicio de dicho cargo, conforme a lo
sefialado en el aviso de convocatoria publicado el 01 de febrero de 2026.

Como resultado de la revisién realizada, se establece lo siguiente:
PERSONAS NATURALES INSCRITAS AL CARGO REVISOR FISCAL 2026-2028.
Las personas naturales inscritas fueron las siguientes:

1. DORIS ZULEIMA ACUA CLERMONT

REQUISITOS PERSONAS NATURALES CUMPLE
HOJA DE VIDA Sl
DIPLOMA O ACTA DE GRADO Sl
TARJETA PROFESIONAL Sl
INSCRIPCION JUNTA CONTADORES Y Si
CERTIFICADO DE VIGENCIA

CERTIFICADO DISCIPLINARIO, FISCALES Y Sl
PENALES

ACREDITACION EJERCICIO PROFESIONAL COMO Sl
CONTADOR NO MENOR DE 5 ANOS

CERTIFICACIONES DE CONTRATOS DE REVISORIA Sl
FISCAL CUYO ACTIVO SEA IGUAL O SUPERIOR AL

25% DE LOS ACTIVOS DE LA CRA (2023)

ALCANCE DE LA REVISORIA FISCAL Y Sl
METODOLOGIA

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA Sl
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Nota: S| CUMPLE. _ i i
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2. ALEXANDER DE JESUS LECHUGA DAVILA

REQUISITOS PERSONAS NATURALES CUMPLE
HOJA DE VIDA Sl
DIPLOMA O ACTA DE GRADO Si
TARJETA PROFESIONAL Sl
INSCRIPCION JUNTA CONTADORES Y Si
CERTIFICADO DE VIGENCIA

CERTIFICADO DISCIPLINARIO, FISCALES Y Sl
PENALES

ACREDITACION EJERCICIO PROFESIONAL COMO Sl
CONTADOR NO MENOR DE 5 ANOS

CERTIFICACIONES DE CONTRATOS DE REVISORIA Sl
FISCAL CUYO ACTIVO SEA IGUAL O SUPERIOR AL

25% DE LOS ACTIVOS DE LA CRA (2023)

ALCANCE DE LA REVISORIA FISCAL Y Sl
METODOLOGIA

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA Sl

Nota: S| CUMPLE.

3. KAREN SARAIS REYES FONTALVO

REQUISITOS PERSONAS NATURALES CUMPLE

HOJA DE VIDA SI

DIPLOMA O ACTA DE GRADO Sl

TARJETA PROFESIONAL Sl

INSCRIPCION JUNTA CONTADORES Y Si

CERTIFICADO DE VIGENCIA

CERTIFICADO DISCIPLINARIO, FISCALES Y Sl

PENALES

ACREDITACION EJERCICIO PROFESIONAL COMO Sl

CONTADOR NO MENOR DE 5 ANOS

CERTIFICACIONES DE CONTRATOS DE REVISORIA Sl

FISCAL CUYO ACTIVO SEA IGUAL O SUPERIOR AL

25% DE LOS ACTIVOS DE LA CRA (2023)

ALCANCE DE LA REVISORIA FISCAL Y Sl

METODOLOGIA \

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA Sl “(‘
Nota: S| CUMPLE. '@' /
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4. HUMBERTO ENRIQUE CAMARGO CHONA

REQUISITOS PERSONAS NATURALES CUMPLE
HOJA DE VIDA Sl
DIPLOMA O ACTA DE GRADO Si
TARJETA PROFESIONAL Sl
INSCRIPCION JUNTA CONTADORES Y Sl
CERTIFICADO DE VIGENCIA

CERTIFICADO DISCIPLINARIO, FISCALES Y Sl
PENALES

ACREDITACION EJERCICIO PROFESIONAL COMO Sl
CONTADOR NO MENOR DE 5 ANOS

CERTIFICACIONES DE CONTRATOS DE REVISORIA Sl
FISCAL CUYO ACTIVO SEA IGUAL O SUPERIOR AL

25% DE LOS ACTIVOS DE LA CRA (2023)

ALCANCE DE LA REVISORIA FISCAL Y Sl
METODOLOGIA

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA Sl

Nota: SI CUMPLE.

5. PEDRO RAFAEL MARTINEZ DIAZ

REQUISITOS PERSONAS NATURALES CUMPLE
HOJA DE VIDA Sl
DIPLOMA O ACTA DE GRADO Sl
TARJETA PROFESIONAL Sl
INSCRIPCION JUNTA CONTADORES Y Sl
CERTIFICADO DE VIGENCIA

CERTIFICADO DISCIPLINARIO, FISCALES Y Sl
PENALES

ACREDITACION EJERCICIO PROFESIONAL COMO Si
CONTADOR NO MENOR DE 5 ANOS

CERTIFICACIONES DE CONTRATOS DE REVISORIA Sl
FISCAL CUYO ACTIVO SEA IGUAL O SUPERIOR AL

25% DE LOS ACTIVOS DE LA CRA (2023)

ALCANCE DE LA REVISORIA FISCAL Y Sl
METODOLOGIA

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA Sl }
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Nota: S| CUMPLE.
6. FRANCISCO VIDAL URECHE

REQUISITOS PERSONAS NATURALES CUMPLE | OBSERVACIONES
HOJA DE VIDA S

DIPLOMA O ACTA DE GRADO Si

TARJETA PROFESIONAL si

INSCRIPCION JUNTA CONTADORES Y NO No aporta
CERTIFICADO DE VIGENCIA

CERTIFICADO DISCIPLINARIO, FISCALES Y NO No aporta
PENALES

ACREDITACION EJERCICIO PROFESIONAL NO No aporta
COMO CONTADOR NO MENOR DE 5 ANOS

CERTIFICACIONES DE CONTRATOS DE NO No aporta
REVISORIA FISCAL CUYO ACTIVO SEA IGUAL

O SUPERIOR AL 25% DE LOS ACTIVOS DE LA

CRA (2023)

ALCANCE DE LA REVISORIA FISCAL Y NO No aporta
METODOLOGIA

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA NO No aporta

Nota: NO CUMPLE.

7. EDER MANUEL COGOLLO MORALES

REQUISITOS PERSONAS NATURALES CUMPLE OBSERVACIONES
HOJA DE VIDA Sl

DIPLOMA O ACTA DE GRADO NO No aporta
TARJETA PROFESIONAL NO No aporta
INSCRIPCION JUNTA CONTADORES Y NO No aporta
CERTIFICADO DE VIGENCIA

CERTIFICADO DISCIPLINARIO, FISCALES Y NO No aporta
PENALES

ACREDITACION EJERCICIO PROFESIONAL NO No aporta
COMO CONTADOR NO MENOR DE 5 ANOS

CERTIFICACIONES DE CONTRATOS DE NO No aporta
REVISORIA FISCAL CUYO ACTIVO SEA IGUAL

O SUPERIOR AL 25% DE LOS ACTIVOS DE LA

CRA (2023)

ALCANCE DE LA REVISORIA FISCAL Y NO No aporta
METODOLOGIA

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA NO No aporta , )Q
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Nota: NO CUMPLE.
PERSONAS JURIDICAS INCRITAS AL CARGO DE REVISOR FISCAL 2024-2026.

Las personas juridicas inscritas fueron las siguientes:

1. FORVIS MAZARS AUDIT S.A.S

REQUISITOS CUMPLE | OBSERVACIONES
Certificados de existencia y representacion Si

legal.

Hoja de vida de la firma con sus Si

correspondientes soportes

Tarjeta de registro de inscripcién en la junta de | SI
contadores

Certificado de vigencia de inscripcion. Sl

Antecedentes disciplinarios, fiscales y penales | Si
del representante legal y del equipo de trabajo
con el cual se atendera el contrato

Acreditar existencia no menor a cinco (5) Sl
afios.
Presentar por lo menos dos (2) certificaciones | Si
debidamente soportadas de contratos de
revisoria fiscal con clientes publicos y/o
privados cuyo activo total sean iguales o
superiores al 25% de los de la -CRA-, con
corte a 31 de diciembre de afio
inmediatamente anterior al que se realiza la
designacion.

Relacién del equipo de trabajo con el cual
atendera la ejecucion del contrato, acreditando
la experiencia y aportando las hojas de vida,
asi como las funciones que desempefiara
cada uno

Anexar los contratos de trabajo vigentes y/o NO No aporta
cartas de intencion.
Discriminar el tiempo de dedicacion del equipo | Si
de trabajo para atender la ejecucién del

contrato.

Alcance de la revisoria con indicacién de la Sl

metodologia a aplicar.

Valor econémico de la propuesta. NO El valor de la propuesta

econémica excede el

presupuesto asignado, }é
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para el presente
proceso.

Nota: NO CUMPLE

2. ACONTIS BARRANQUILLA

REQUISITOS CUMPLE OBSERVACIONES

Certificados de existencia y representacion Sl
legal.

Hoja de vida de la firma con sus Si
correspondientes soportes

Tarjeta de registro de inscripcién en la juna Sl
de contadores

Certificado de vigencia de inscripcion. Sl

Antecedentes disciplinarios, fiscales y Sl
penales del representante legal y del equipo
de trabajo con el cual se atendera el contrato.

Acreditar existencia no menor a cinco (5) Sl
afios.
Presentar por lo menos dos (2) certificaciones | NO No aporta
debidamente soportadas de contratos de
revisoria fiscal con clientes publicos y/o
privados cuyo activo total sean iguales o
superiores al 25% de los de la -CRA-, con
corte a 31 de diciembre de afio
inmediatamente anterior al que se realiza la
designacion.

Relacién del equipo de trabajo con el cual Sl
atendera la ejecucion del contrato,
acreditando la experiencia y aportando las
hojas de vida, asi como las funciones que
desempefara cada uno

Anexar los contratos de trabajo vigentes y/o Sl
cartas de intencion.

Discriminar el tiempo de dedicacién del Sl

equipo de trabajo para atender la ejecucion \%
del contrato. \
Alcance de la revisoria con indicacion de la Sl

metodologia a aplicar. }(\

=




“ACTA POR MEDIO DE LA CUAL SE REVISA EL CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA LA SELECCION DEL
REVISOR FISCAL DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ATLANTICO
PERIODO 2026 - 2028”

Valor econémico de la propuesta. Sl

Nota: NO CUMPLE.

3. KRESTON.
REQUISITOS CUMPLE
Certificados de existencia y representacion | Sl
legal.
Hoja de vida de la firma con sus Sl
correspondientes soportes
Tarjeta de registro de inscripcién en la Sl
junta de contadores
Certificado de vigencia de inscripcion. Si
Antecedentes disciplinarios, fiscales y Sl

penales del representante legal y del
equipo de trabajo con el cual se atendera

el contrato

Acreditar existencia no menor a cinco (5) Sl
anos.

Presentar por lo menos dos (2) Sl

certificaciones debidamente soportadas de
contratos de revisoria fiscal con clientes
publicos y/o privados cuyo activo total sean
iguales o superiores al 25% de los de la -
CRA-, con corte a 31 de diciembre de afio
inmediatamente anterior al que se realiza
la designacion.

Relacién del equipo de trabajo con el cual | Sl
atendera la ejecucion del contrato,
acreditando la experiencia y aportando las
hojas de vida, asi como las funciones que
desempefiara cada uno

Anexar los contratos de trabajo vigentes Sl
y/o cartas de intencién.
Discriminar el tiempo de dedicacion del Sl

equipo de trabajo para atender la ejecucion

del contrato. % }‘
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Alcance de |a revisoria con indicacion de la | Si
metodologia a aplicar.

Valor econémico de la propuesta. Sl

Nota: S| CUMPLE

4. PFK CABRERA INTERNACIONAL S.A.

REQUISITOS CUMPLE OBSERVACIONES
Certificados de existencia y Sl

representacion legal.

Hoja de vida de la firma con sus Sl

correspondientes soportes

Tarjeta de registro de inscripcion en la Sl

junta de contadores

Certificado de vigencia de inscripcion. Sl

Antecedentes disciplinarios, fiscales y Sl

penales del representante legal y del
equipo de trabajo con el cual se atendera

el contrato

Acreditar existencia no menor a cinco (5) | Sl
anos.

Presentar por lo menos dos (2) Sl

certificaciones debidamente soportadas
de contratos de revisoria fiscal con
clientes publicos y/o privados cuyo activo
total sean iguales o superiores al 25% de
los de la —CRA-, con corte a 31 de
diciembre de afo inmediatamente
anterior al que se realiza |a designacién.
Relacién del equipo de trabajo con el Sl
cual atendera la ejecucion del contrato,
acreditando la experiencia y aportando
las hojas de vida, asi como las funciones
que desemperiara cada uno

Anexar los contratos de trabajo vigentes | Sl

y/o cartas de intencion. }é
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Discriminar el tiempo de dedicacion del Sl
equipo de trabajo para atender la
ejecucion del contrato.

Alcance de la revisoria con indicaciéon de | Sl
la metodologia a aplicar.
Valor econémico de la propuesta. NO El valor de |Ila
propuesta
econémica excede
el presupuesto
asignado para el
presente proceso.

Nota: NO CUMPLE

5. ASESORIAS AUDITORIAS & CONSULTORIAS S.A.S - AAUDIC

REQUISITOS CUMPLE OBSERVACIONES
Certificados de existencia y Sl

representacion legal.

Hoja de vida de la firma con sus Sl

correspondientes soportes

Tarjeta de registro de inscripcion en la Sl

junta de contadores

Certificado de vigencia de inscripcion. Sl

Antecedentes disciplinarios, fiscales y Sl

penales del representante legal y del
equipo de trabajo con el cual se atendera

el contrato

Acreditar existencia no menor a cinco (5) | Si

anos.

Presentar por lo menos dos (2) NO No aporta

certificaciones debidamente soportadas
de contratos de revisoria fiscal con
clientes publicos y/o privados cuyo activo
total sean iguales o superiores al 25% de
los de la —CRA-, con corte a 31 de
diciembre de afio inmediatamente
anterior al que se realiza |la designacion.
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Relacion del equipo de trabajo con el
cual atendera la ejecucion del contrato,
acreditando |la experiencia y aportando
las hojas de vida, asi como las funciones
gue desempenara cada uno

NO

No acredita
experiencia de
equipo de trabajo.

Anexar los contratos de trabajo vigentes
y/o cartas de intencién.

Sl

Discriminar el tiempo de dedicacion del
equipo de trabajo para atender la
ejecucion del contrato.

S

Alcance de la revisoria con indicacién de
la metodologia a aplicar.

Sl

Valor econémico de la propuesta.

NO

El valor de la
propuesta
econdmica es
inferior al alcance y
a las condiciones
del servicio
ofrecido.

Nota: NO CUMPLE

INFORME DEL COMITE.

De conformidad con la verificacion de requisitos de la documentacion aportada por los
candidatos a ocupar el cargo de revisor fiscal de la Corporacién Auténoma Regional del
Atlantico periodo 2026 — 2028, conforme con lo sefialado en el Capitulo VI del Acuerdo No.
00004 del 13 de marzo de 2017, (Estatutos de la Corporacién), los candidatos que
resultaron habilitadas para este proceso de eleccion son las siguientes personas:

NATURALES:
1. Doris Zuleima Acua Clermont
2. Alexander Lechuga Davila
3. Karen Sarais Reyes Fontalvo
4. Humberio Enrique Camargo Chona
5. Pedro Rafael Martinez Diaz
JURIDICAS:

| 1. KRESTON Colombia.

»
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Visto lo anterior, se firma la presente acta a los 23 dias del mes de febrero de 2026 por los
miembros del comité.
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Secretario General Jefe de |la Oficina Asesora Juridica
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